
Ottos Trivsels Mæglere  
 
Formål: 
Ottos Trivsels Mæglere har til formål at skabe god social trivsel på kollegiet. Formålet med 
udvalget er altså at skabe et så godt og velfungerende socialt miljø som muligt. Dette gøres 
ved at hjælpe kollegianere der kunne have brug for vejledning - om det er i forbindelse med 
et internt problem på køkkenet, gentagne problemer med en larmende nabo, eller noget helt 
tredje.  
 
Formålet med udvalget er at tage konflikter i opløbet, og dermed undgå eskalering af banale 
konflikter. Udvalget kan ikke hjælpe i akutte situationer, hvor man f.eks. oplever vold eller 
trusler herom - i disse tilfælde skal man gøre, som i alle andre situationer, og tilkalde politiet 
hvis man vurderer dette er nødvendigt.  
 
Funktion:  
Medlemmer af Ottos Trivsels Mæglere har ikke funktion af politimand eller dommer i sager. 
De har altså ikke bemyndigelse til på nogen måde, at give henstillinger eller advarsler på 
baggrund af beboeres opførsel. De kan udelukkende være behjælpelige med at mægle 
mellem eventuelle modstridende parter i en konflikt, eller f.eks. hvis man har brug for råd til 
hvad man kan gøre ved et gangspøgelse på ens køkken.  
 
Henstillinger, advarsler og i yderste konsekvens opsigelse af lejemål er alle opgaver der 
varetages af Formandskabet.  
 
Udvalgets medlemmer: 
Udvalget består af 3-5 frivillige beboere, som vælges på valg-rep i Maj. Medlemmer af 
formandskabet samt bardirektører kan ikke vælges.  
 
Kontakt:  
Udvalget kan kontaktes pr. mail til otm@omk.dk eller ved direkte henvendelse til en af 
udvalgets medlemmer. 
 
Arbejdsopgaver : 

- Tjekke mailen mindst 2 gange om ugen 
- Stå til rådighed for kollegiets beboere i forbindelse med konflikter 
- Varetage rollen som neutral tredjepart, hvis en beboer, et køkken eller et udvalg har 

brug for dette  
- Bistå formandskabet i sager om brud på kollegiets vedtægter og husorden  

 
Tavshedspligt:  
Alle Ottos Trivsels Mæglere er underlagt tavshedspligt i forbindelse deres arbejde i udvalget.  

mailto:otm@omk.dk

